17 Pero el mismo Antonio Gomez dà la inteligencia practica de esta vniversal regla *num. 4. reducida , à que la distraccion de*

debe primero hazerse de los bienes libres de el Testador, faltando estos de los frutos de el Mayorazgo, y no aviendolos, de los bienes vinculados: *Id tamen sic intelligendum ac temperandum est, ut prius satisfiat creditoribus de bonis liberis Testatoris, si illa ex portione Majoratus successoris delata supersint; & eis non extantibus de fructibus bonorum fideicomissi, si hi sufficiant, illisque non sufficientibus satisfaciendum est in subsidium ex ipsarum rerum Vincularum distractione.*

18 Sin que obste à esta justa inteligencia, la disposicion del texto *in leg. creditoribus arbitrio ff. de distract. pignor.* que concede eleccion al acrehedor en todos los bienes de el deudor, para la satisfaccion de su credito; porque haziendose cargo de el el Cardenal de Luca de *fideicomis. discursu 161. num. 3.* propone dos razones, y aunque la primera es muy fundada, y vniversalmente seguida; pero la segunda es especiosissima, para el caso concreto en que nos hallamos.

19 Dize assi: *Tum etiam ex duplici ratione; primo nempe, quod licet creditoris arbitrio, repositum sit bona debitoris sibi bene visa pro eius arbitrio eligere pro satisfactione obtinenda, ad text. in leg. creditoris arbitrio, ff. de distract. pignor. Attamen potest hoc arbitrium à Iudice refranari, ut si aliquo honesto modo satisfieri potest non distrahantur bona pretiosa, & magni valoris.*

20 La segunda, la expende en la forma siguiente: *Et secundo, quod creditoris negligentia in non exigendo debito tempore fructus debet aliquam habere punitionem; non quidem circa omnimodam eorumdem fructuum missionem, cum tunc de jure suo patiendo negligere potuerit, sed ob eorumdem assequutionem; vel ex bonis gravati, a quo exigere neglexit, vel minutatim ex fructibus, ne alias creditore ac heredem gravato colludentibus, ita de facili admittatur fraudulenta eversio fideicomissorum; unde propterea habemus in jure punitam creditoris negligentiam, ut contra Fideiussores, vel tertios possessores actio denegetur, quando poterat à principali satisfactionem debiti obtinere, & debite neglexit.*

21 Para internarnos mas en esta razon, de el castigo de la negligencia de el Acrehedor, contestando Luca en su comprobacion con la *decission 168.* de Don Francisco de Rojas, Arzobispo de Tarragona, es menester tener presente la especie, en que se habló en dicha *decission*, que fue en terminos de Administrador de los bienes de el